Biografi Muḥammad Ḥusain al- Ṭabāṭābā’i

A. Profil Muḥammad Ḥusain al- Ṭabāṭabā’i

1. Riwayat Hidup

Syaikh Ṭabāṭābā’i mempunyai nama asli Sayyid

Muhammad Husain bin sayyid Muhammad bin Mirza Ali

Asygar Ṭabāṭābā’i Al-Tabrizi al-Qodhi. Beliau dilahirkan pada

29 Dzulhijjah 1321 H atau 17/3/1904 M, bertempat di wilayah

tibriz. Beliau juga terlahir dari keluarga besar ulama Syi’ah,

beliau merupakan putra dari as-Sayid Muhammad bin as-Sayid

Muḥammad Ḥusain al- Ṭabāṭābā’i, dan merupakan cucu

Muhammad Husain. ayahnya dikenal sebagai seorang ulama